Ps. 72

Ps. 72

Ps. 72

Ps. 72

Ps. 72

Ps. 72

Ps. 72

Ps. 72

Ps. 72

L. XXVI.
 Scio quomodo quatuor mibi videtur. In hoc ca. ostendit aug. ex di. cti. porphyrii qd non sit bonis angelis sacrificandus. Et facit duo pmo em. ponit vba porphyrii et qbus hoc habetur. de quo dicit aug. sic. na ista. s. d. patre et eius filio et etiam spiritu sancto. s. xxiij. ca. postea. Tunc qd faciebat. et. dicitur. ve ro porphyrius de duplici genere angelorum ut p. in littera quos dicebat potius esse imitandos q. inuocandos. ex q. p. q. non sunt colendi nec hoc volunt angeluli boni. secundo ibi. **Q**uid adhuc trepidas et. rephedit porphyrium q. nimis bonos angelos quos dicit ad theurgicos arte magica duci debuit em. porphyrius scire q. tales non sunt boni angeli nec d. q. sed

deus tunc perfectus erit: cum totum quod liberandum est: fuerit liberatum. Nunc vero fit illud quod sequitur: ponere in deo spem meam. Spes enim que videtur non est spes. Quod enim videtur quod sperat: ait apostolus: Si autem quod non videmus speramus: per patientiam expectamus. In hac autem spe nunc constituti agamus quod sequitur et simus nos quoque pro modulo nostro angeli dei: id est nuncij eius: annunciantes eius voluntatem: et gloriam gratiamque laudantes. Tunc cum dixisset ponere in deo spem meam: ut annunciet inquit omnes laudes tuas in portis filie syon. Hec est gloriosissima ciuitas dei: hec vni deum no uit et colit: hanc angeli sancti annunciant: qui nos ad eius societatem inuitauerunt: cuiusque suos in illa esse voluerunt: quibus non placet ut eos colamus tanquam nostros electos deos: sed cum eis et illorum in deum: nec eis sacrificemus sed cum ipsis sacrificium deo simus. Nullo itaque dubitate: quod deo deponit maligna oblatione considerat: omnes immortales beati quod nobis non inuidet: neque enim si inuideret essent beati: sed potius nos diligunt: ut et nos cum ipsis beati simus: potius nos fauet: potius adiuuat: quam vnum deum cum illis colimus: patrem et filium et spiritum sanctum: quam si eos ipsos pro sacrificia coleremus. **Ca. XXVI.**
 Scio quomodo quatuor mibi videtur per amicos suis theurgis erubescere porphyrius. **H**anc ista utique sapiebat: propter multorum deorum cultum deum verum non libere defendebat. Et angelos qui prece alios esse dixit: quod deorum descendentes hominibus theurgicis diuina pronunciant: alios autem qui in terra ea que patris sunt: et altitudinem eius profunditateque declarant. Non igitur hos angelos quorum ministerium est declarare voluntatem patris: credendum esse velle nos subdit: nisi ei cuius nos annunciant voluntatem. Tunc optime admonet etiam ipse platonice imitandos eos potius quam inuocandos. **N**on itaque obtemperare metuere ne immortales et fratres vni deo subditos: non eis sacrificando offendamus. **Q**uod

enim non nisi vni vero deo deberi sciunt: cui et ipsi adherendo beati sunt: proculdubio neque pro vlla significantem figuram: neque pro ipsam rem quam sacramentis significat sibi exhiberi volunt. **D**emonum est hec arrogancia superborum atque miserorum: a quibus longe diuersa est pietas subditorum deo: nec aliunde quam illi adherendo beatorum. **A**d quod bonum precipiendum: etiam nobis sincera benignitate optet ut faueant: neque sibi arrogent quo eis subiciamur. **S**ed eum annunciant: sub quo eis in pace sociemur. **Q**uid adhuc trepidas o porphyrie: aduersus patres et veris virtutibus et veri dei muneribus inuides habere liberam vocem. **I**am dixisti angelos qui patris annunciant voluntatem: ab eis angelis esse diuersos: quod ad theurgicos homines nescio qua deducti arte descendunt. **Q**uid adhuc eos honoras: ut dicas pronunciant diuina. **Q**ue tandem diuina pronunciant: qui non voluntatem patris nunciant: **R**empe illi sunt: quos sacris precibus inuidus alligauit: ne prestante aie purgatores: nec a bono ut dicis purgare cupientes ab illis vinculis solui: et sue potestati reddi potuerunt. **A**d huc dubitas hec maligna esse demonia vel te fingis fortasse nescire dum non vis theurgos offendere: a quibus curiositate deceptus ista prouocosa et infana pro magno benescio didicisti. **A**udes istam inuidiam non potentiam sed pestilentiam et non dicam diuinam: sed quod tu fateris ancillam potius inuidorum: isto aere transverso leuare in celum: et inter deos vestros etiam sideres collocare vel ipsa quoque sidera his opprobrijs infamare. **Ca. XXVII.**
 Quomodo humani et tolerabilius consecretaneus tuus platonice apulei erroris qui tantummodo demones a luna et infra ordinatos: agitari morbis passionum: mentisque turbulis honoras quod de eos: sed volens nolensque confessus est deos tui celi superiores ad etherea spacia pertinentes: siue visibiles que speciosos: lucere cernebat solent ac luna et cetera ibidem lumina

demones. et hoc quia seruiunt in uicis et impediunt bonos. ut supra parueca. et. et non tanta sunt que in illo capitulo dicuntur ad intellectum huius partis. **I**ntellectus enim his que ibi dicuntur facilliter patebunt omnia que in hac parte tus capituli continentur.

L. XXVII.
 Quomodo humani et tolerabilius consecretaneus tuus platonice apulei erroris qui tantummodo demones a luna et infra ordinatos: agitari morbis passionum: mentisque turbulis honoras quod de eos: sed volens nolensque confessus est deos tui celi superiores ad etherea spacia pertinentes: siue visibiles que speciosos: lucere cernebat solent ac luna et cetera ibidem lumina

Liber

Et facit hic duo q̄ p̄mo ostēdit dicta apulei q̄ factis pa-
tent ex his q̄ dicta sunt. s. li. viij. ca. xij. r. c. xvj. cuius
dē etiā li. ix. ca. vij. Scđo ibi. b Tu autē didicisti
hoc rē. ponit dicta porphyrii. ad quoz̄ intellectū no-
rāda sunt ea que dicta sunt. s. in boeli. ca. ix. r. etiā ca.
xxvj. Et facit h
duo p̄mo em hic
ponit dicta sua
de dijs r. demoni
bo q̄ accepit a ma-
gis chaldeis po-
rtus q̄ a phis. et
ad intellectū huius
pris aduertenda
sunt tria. p̄mū est
q̄ ars magica a
pud chaldeos ml-
tū sp̄ viguit. the-
urgia s̄o vt. s. pa-
ruit ca. ix. est que
dā ps magice or-
dinata ad purga-
tionē spiritualis
gris anime. i. ima-
ginatiue. nō autē
intellectiue. p̄p̄
q̄d p̄bo qui vixit
fm̄ intellectū q̄re-
nus p̄bo est non
ē theurgia neces-
saria. Scđm est
q̄ fm̄ porphyriū
vt codē ca. patit
angeli a demoni-
bus distiguit lo-
co. nā demones ī
aēre. āgeli in ethe-
re. r. ī loco empy-
reo. tñ angelis at-
tribuit p̄urbatio-
nes r. passiones
q̄les hoies hnt.
vt p̄z̄ ibidē. r. eti-
am ca. x. q̄s p̄ur-
batōes vocat hic
augusti. vicia hu-
mana. r. dicit de
porphyrio q̄ in
etheras mundi
sublimitates ex-
tulit vicia huma-
na. vt dñs sc̄i qui
habitāt in eis pos-
sent theurgicē di-
uina p̄nunciare. s.
p̄ angelos q̄ cum
dijs eodem loco
cōuersantes diui-
na nouerunt. et
ad theurgos arte
theurgie deduci
descendunt vt ra-

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

lia eis nuncient. que tamen diuina nō p̄tinent ad pa-
rem anime intellectualē. sed spiritualē. i. imaginatiuā
non autē videbat porphyrio q̄ angeli possent diuina
scire nec p̄ dijs nunciare nisi cōtē cū dijs ī etherē sic
turbatiōes q̄s hoies hnt patiunt ī etherē. p̄p̄ cāz̄ illa
Terū est q̄ p̄bi-
losophari est dif-
ficilē q̄ acquirere
arte r. theurgie
r. ideo facilius e-
rat cōgregare di-
scipulos qui the-
urgie intenderēt
q̄ q̄ philosophie
bis visis. p̄z̄ in
hac parte intēno
augusti. scđo ibi.
c Non audir
ista rē. rep̄bent
dit porphyriū de
duobus. p̄mo
q̄ ipse seductus
turpiter errauit.
secundo quia ali-
os in errorem in-
ducit. ibi. Quid
enim prodest rē.
Quantum ad p̄-
mum dupliciter
errauit. videlicet
quia non crede-
bat christum pur-
gare posse r. quia
credebat demones
purgare posse. r.
refellit p̄mum
errorem per du-
os versus virgi-
lij. Tēduces q̄
manent rē. quos
ponit virgilius ī
bucolicis egloga-
tū. Et sicut dñs
bestus augusti-
nus fuerunt dicit
de christo. Et est
sensus versusum
q̄ christo existit
te duce nostro si
qua manent no-
stri sceleris vesti-
gia. i. peccata cō-
firmitate contra-
cta. que non secle-
ra dicuntur s̄ ipo-
tus vestigia que
dam id est simili-
tudo confusa et
obscura sceleris.
irrita sicut p̄p̄-
tuo. r. irritabit r.
destruēt p̄p̄tuo